Et incarnátus est de Spíritu
Sancto
ex María Vírgine,
et homo factus est.
Crucifíxus étiam pro nobis

sub Póntio Piláto;
passus et sepúltus est,
et resurréxit tértia die,
secúndum Scriptúras,
et ascéndit in cælum,
sedet ad déxteram Patris.

Et íterum ventúrus est cum
glória,
iudicáre vivos et mórtuos,
cuius regni non erit finis.

Et in Spíritum Sanctum,
Dóminum et vivificántem:
qui ex Patre Filióque pro-
cédit.

Qui cum Patre et Fílio

simul adorátur et conglori-
ficátur:
qui locútus est per prophé-
tas.

Et unam, sanctam, ca-
thólicam et apostólicam
Ecclésiam.

Confíteor unum baptisma
in remissionem pecca-
tórum.

Et expécto resurrectionem
mortuórum,
et vitam ventúri sáeculi.

Amen.

Eller den apostoliske trosbekendelse:

A: Jeg tror på Gud, den almægtige Fader, Himlens og jordens skaber. Jeg tror på Jesus Kristus, hans énbårne Søn, vor Herre, som er undfanget ved Helligånden og født af Jomfru Maria, har lidt under Pontius Pilatus, blev korsfæstet, døde og blev begravet, nedfor til Dødsriget, opstod på den tredje dag fra de døde, opfor til Himlen, sidder ved Gud den almægtige Faders højre hånd, hvorfra han skal komme for at dømme de levende og de døde. Jeg tror på Helligånden, den hellige katolske Kirke, de helliges samfund, syndernes forladelse, kødets opstandelse og det evige liv. Amen.

Credo in Deum, Patrem omnipotentem, creatorem caeli et terrae. Et in Iesum Christum, Filium eius unicum, Dominum nostrum: qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex Maria Virgine, passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus et sepultus, descendit ad inferos; tertia die resurrexit a mortuis; ascendit ad caelos; sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis; inde venturus est iudicare vivos et mortuos. Credo in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, Sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam aeternam. Amen.

Forbønner

Præsten indleder med kort at opfordre menigheden til bøn. Derefter fremfører præsten selv eller en fra menigheden en række forbønner, der hver afsluttes med en fælles anrøbelse.

F: ... derom beder vi.

A: Herre, hør vor bøn

Eller:

F: Lad os bede.

A: Herre, vi beder dig, bønhør os.

Eller:

F: Kristus, hør os.

Christe, audi nos.

A: Kristus, bønhør os.

Christe, exaudi nos.

Eller:

F: Herre, forbarm dig.

Kýrie, eléison.

A: Kristus, forbarm dig,
Herre, forbarm dig.

Christe, eléison.
Kýrie, eléison.

Eller:

F: Vær os nådig.

A: Herre, hør vor bøn.

Afslutningen af forbønnerne bedes af præsten.

P: ... ved Kristus,
vor Herre.